
 

Дума городского округа Стрежевой 
 
                                              РЕШЕНИЕ  
 
   18.06.2014                                                                                                                                       № 520                                                                  № 520 
 

О внесении изменений в решение Думы 
городского округа Стрежевой от 05.12.2007 № 311 

 

В соответствии со статьей 64 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 74 Устава 
городского округа Стрежевой, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие 
с Бюджетным кодексом Российской Федерации 

 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 

 
1. Внести следующие изменения в решение Думы городского округа Стрежевой от 

05.12.2007 №311 «Об утверждении Порядка привлечения заемных средств городским округом 
Стрежевой»: 

1.1. в Порядке, утвержденном решением: 
- в пункте 5 статьи 3 слова «на конкурсной основе» исключить; 
- в пунктах 3, 7 статьи 3, пункте 3 статьи 4, пункте 1 статьи 5, пункте 1 статьи 6, пункте 3 

статьи 7 слова «о местном бюджете на очередной финансовой год и плановый период» 
заменить словами «о местном бюджете городского округа Стрежевой на очередной 
финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)»; 

- в пункте 2 статьи 4 слова «и плановый период» заменить на слова «(очередной 
финансовый год и плановый период)»; 

- пункт 5 статьи 4 изложить в новой редакции: 
«5. Предельный объем муниципальных внутренних заимствований в текущем 

финансовом году с учетом положений Бюджетного кодекса Российской Федерации не должен 
превышать сумму, направляемую в текущем финансовом году на финансирование дефицита 
местного бюджета и (или) погашение долговых обязательств городского округа»; 

- пункт 6 статьи 4 дополнить абзацем следующего содержания: 
«Заимствования городского округа в валюте Российской Федерации за пределами 

Российской Федерации не допускаются»; 
- пункт 2 статьи 5 изложить в новой редакции: 
«2. Бюджетные кредиты предоставляются на основании договора, заключенного в 

соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации, на условиях и в 
пределах бюджетных ассигнований, которые предусмотрены решением о местном бюджете 
городского округа Стрежевой на очередной финансовый год (очередной финансовый год и 
плановый период), с учетом положений, установленных Бюджетным кодексом Российской 
Федерации и иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные 
правоотношения»; 

- пункт 4 статьи 5 дополнить абзацами следующего содержания: 



«4. Обязательными условиями предоставления бюджетного кредита, включаемыми в 
договор о его предоставлении, являются согласие получателя бюджетного кредита на 
осуществление Финансовым управлением Администрации городского округа и Ревизионной 
комиссией городского округа Стрежевой проверок соблюдения получателем бюджетного 
кредита условий, целей и порядка их предоставления, а также положения об ответственности 
получателя бюджетного кредита за нарушение обязательств в соответствии с 
законодательством Российской Федерации. 

Финансовое управление Администрации городского округа обеспечивает соблюдение 
требований к условиям предоставления бюджетных кредитов юридическим лицам, 
установленных нормативными правовыми актами, регулирующими предоставление указанных 
бюджетных кредитов, и договорами о предоставлении бюджетных кредитов»; 

- пункт 5 статьи 5 изложить в новой редакции: 
«5. Финансовое управление Администрации городского округа до полного исполнения 

обязательств по бюджетному кредиту ведет учет основных и обеспечительных обязательств, а 
также в соответствии с условиями заключенных договоров (соглашений) осуществляет 
проверку финансового состояния заемщиков, гарантов, поручителей, достаточности суммы 
предоставленного обеспечения, за исключением бюджетных кредитов, предоставляемых на 
пополнение остатков средств на счетах местного бюджета в соответствии с Бюджетным 
кодексом Российской Федерации».  

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании - газете 
«Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
городского округа Стрежевой: http://admstrj.tomsk.ru. 
 
 
 
Председатель Думы городского округа                        Мэр городского округа Стрежевой  
 
 
_____________________М.Н.Шевелева                      _____________________В.М.Харахорин 

http://admstrj.tomsk.ru/�

	В соответствии со статьей 64 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 74 Устава городского округа Стрежевой, в целях приведения нормативного правового акта в со...

